



Kommunstyrelsen

Sponsring och namnrätt Närlunda arena

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen upplåter namnrätten på nya Närlunda arena till företaget Bergqvist Järn & Byggmaterial AB för 80 tkr/år under avtalstiden.
2. Kommunstyrelsen godkänner det föreslagna arenanamnet XL-Bygg Bergqvist Arena.
3. Kommunstyrelsen uppdrar till kommundirektör att teckna avtal på sex år med möjlighet till förlängning.
4. Kommunstyrelsen delegerar till förvaltningschef kultur, evenemang och fritid att under 2024 godkänna sponsorer som vill sponsra/medfinansiera arenan med upp till 40 tkr/år vardera.

Ärendebeskrivning

Sponsring och namnrätt nya Närlunda arena.

Beredning

Kommunikations- och näringslivschef Sofia Fredriksson, teknisk chef Susanne Jarl, förvaltningschef kultur, evenemang och fritid Daniel Eriksson och VD Mattias Bergqvist har berett ärendet.

Dialog har skett med utvecklingschef Henrik Olofsson och upphandlare Per Johansson.

Erbjudande om att sponsra och överta namnrätten har gått ut i omgångar till företag i kommunen, bl.a. via e-post och post. Det har även synliggjorts i Bo i Askersund samt nämnts under invigningen.

Ärendet

Namn rätt:

Namn rätten är en rätt att bestämma det officiella namnet på arenan för att på bästa sätt nyttja detta för marknadsföring. Askersunds kommun har namn rätten på sin fastighet Närlunda Arena. Denna rätt kan överlåtas. Bergqvist Järn & Byggmaterial AB vill använda arenanamnet för att marknadsföra företaget genom att ändra arenanamnet till XL-Bygg Bergqvist Arena. Kreditupplysningar har inhämtats på företaget Bergqvist Järn & Byggmaterial AB och Bergqvist Fastigheter i Askersund AB.

Namn rätten får inte utövas på sådant sätt att arenan uppkallas eller förknippas med något som är oförenligt med kommunens övergripande politiska mål och den verksamhet som kommunen bedriver eller olämpligt med hänsyn till kommunens roll och uppgift. Kommunstyrelsen bör därför godkänna namn rättsinnehavare och arenans namn. Kommunstyrelsen har det politiska ansvaret för fastigheterna och Tekniska förvaltningen har förvaltningsansvaret.

Efter dialog med idrottsföreningar tog Askersunds kommun beslut om att utöka läktarplatserna till 300 stycken (från föreslagna 150). Fler läktarplatser ger ökade intäkter till föreningarna.

Kommunstyrelsens ordförande gav kommundirektör i uppdrag att se över möjligheten att finansiera den utökade årliga driftkostnaden med sponsring och namnrätt. Kommundirektör delegerade uppdraget till förvaltningschef kultur, evenemang och fritid.

Sponsring:

Sponsring/medfinansiering innebär ett avtal till ömsesidig nytta mellan två eller fler parter, där den ena parten förbinder sig lämna ersättning i form av kontanta medel, varor och/eller tjänster, och den



andra parten som motprestation tillhandahåller t.ex. exponering av företagsnamn, varumärke eller varor och tjänster till nytta för den ena.

Företag vill på olika sätt sponsra/medfinansiera nya arenan genom att exponera sitt varumärke inne i hallen eller genom att ”hyra” en stol. Även privatpersoner vill sponsra/medfinansiera genom att ”hyra” stol.

Finansiering

Bergqvist Järn & Byggmaterial AB finansierar skylt inkl. belysning och montering samt bygglov (skyltlov). Tekniska förvaltningen finansierar driften av skylten (innebär ingen utökad kostnad).

Kommunledningsförvaltningen

Tekniska förvaltningen

Göran Richter
Tf kommundirektör

Susanne Jarl
Förvaltningschef

Förvaltningen för kultur, evenemang och fritid

Daniel Eriksson
Förvaltningschef

Bilagor

Skiss med det föreslagna namnet

Beslutet skickas till

Kultur- och tekniknämnden
Malin Johansson, fastighetsstrateg
Susanne Jarl, förvaltningschef
Daniel Eriksson, förvaltningschef